segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00975 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº 31/2020

Dispõe sobre a nomeação dos membros  do CME -

Conselho Municipal de Educação e dá outras

providências.

A Prefeita do Município de América Dourada, Estado da Bahia no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Ficam nomeados a partir desta data os membros do CME - Conselho Municipal de

Educação, composto de 07 (sete) representantes titulares e 07 (sete) suplentes, como segue:

Representantes da Secretaria municipal de Educação:

Titular: FLAVIA MARQUES CAMACAM

Suplente: IVÂNIA MARGARETE OLIVEIRA DA SILVA E SILVA.

Representantes do Poder Executivo:

Titular: ACACIA BARBOSA DOS SANTOS SOUZA

Suplente:VIVIANE BARBERINO SOUZA

Representantes dos Diretores de Escolas Públicas do Ensino Fundamental:

Titular: JOSÉ PLÍNIO CARDOSO DA SILVA

Suplente HAILTON DEFINO DE OLIVEIRA.

Representantes dos Professores de Educação Básica Pública:

Titular: VALMIR JOSÉ AURELIANO

Suplente: JORDANA BARBOSA BARROS

Representantes de Pais de Alunos:

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

978AED7ECEA805C4055458A3372F45B6

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00975 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

Titular: CELINA BISPO SOARES

Suplente::LIDIANE DA ROCHA SILVA

Representantes dos Estudantes de Educação Básica:

Titular: EVERLANDIA LOPES DA LUZ

Suplente:ANTHONY SILVA DE OLIVEIRA

Representantes das Associações Comunitárias:

Titular: JEFERSON DA SILVA MENDES

Suplente: JOSÉ NILDO SA TELES NAZARE

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições

em contrário.

América Dourada – Bahia, 17 de fevereiro de 2020.

ROSA MARIA DOURADO LOPES

PREFEITA MUNICIPAL

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

978AED7ECEA805C4055458A3372F45B6

		2020-02-17T16:26:14-0300